

## Zachęcają mieszkańców do przygotowania wieńców dożynkowych

data aktualizacji: 2024.08.13 autor: Joanna Kielak



(fot. arch. UG Puszcza Mariańska )

**Choć do gminnych dożynek w Puszczy Mariańskiej zostało jeszcze trochę czasu organizatorzy pracują na najwyższych obrotach. Tegoroczne święto plonów ma mieć wyjątkowy charakter. - Chcielibyśmy wrócić do tradycji tworzenia wieńców dożynkowych - przyznaje radna Agata Grzejszczak. - Zachęcamy sołectwa i stowarzyszenia, by przygotowały wieniec lub kosz.**

Święto plonów w gminie Puszcza Mariańska zaplanowano na 8 września. - Wbrew pozorom czasu nie zostało już tak dużo, a wiele jest jeszcze do zrobienia - przyznaje Agata Grzejszczak.

O to, by wrócić do prezentacji wieńców dożynkowych radna poprosiła sołtysów na lipcowej sesji.

- Byłoby nam miło, gdyby mieszkańcy wsparli nas w realizacji tego pomysłu - mówi. - Zdajemy sobie sprawę, że pól obsianych zbożem w gminie nie ma zbyt wiele, ale przecież zamiast plecionych wieńców można zaprezentować kosze z owocami, czy warzywami.

Nieodzownym punktem dożynek będzie msza, podczas której mieszkańcy podziękują za tegoroczne plony. Mniej oficjalna część wydarzenia natomiast zostanie podzielona na kilka części. Nie zabraknie występów artystów.

- Będzie też zespół, jedna z większych gwiazd disco polo, ale jesteśmy w trakcie podpisywania umowy, więc nie podamy jeszcze nazwy - zastrzega radna.

Podczas święta plonów przed publicznością zaprezentują się też najmłodszy lokalni artyści. A to za sprawą konkursu „Muzyczna Puszcza”, w którym w podziale na trzy kategorie wiekowe wystąpią uczniowie placówek oświatowych z terenu gminy. Organizatorzy przewidzieli nagrody za zajęcie trzech pierwszych miejsc w każdej z kategorii (przedszkola, klasy I-III oraz IV-VIII) w postaci voucherów na zakup materiałów dydaktycznych dla poszczególnych, zwycięskich placówek. Wszyscy uczestnicy natomiast otrzymają dyplomy i drobne upominki.

Organizatorzy zapewniają, że podczas święta plonów każdy znajdzie coś dla siebie. W strefie zabaw i atrakcji dla dzieci nie zabraknie dmuchańców i warsztatów. Lokalne stowarzyszenia i Koła Gospodyń Wiejskich zadbają o to, by można było zjeść coś dobrego. W strefie OSP gry i zabawy nie tylko dla najmłodszych przygotowują m.in. członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Będą też strefy sportu, historyczna i artystyczna. W strefie produktów regionalnych znajdą się stoiska lokalnych twórców, rękodzielników, ale też pszczelarzy, czy hodowców.

Swoje miejsce na placu przy szkole w Puszczy Mariańskiej znajdzie też stoisko schroniska w Korabiewicach. - Chcemy, by schronisko wystawiło zdjęcia psów do adopcji, które są odławiane w naszej gminie - mówi Agata Grzejszczak. - Wolontariuszka będzie opowiadała o tych czworonogach.

Uczestnicy święta plonów poznają też uczniów, którzy w poszczególnych gminnych szkołach wyróżniają się pracą wolontariacką.

- Poprosiliśmy szkoły o wskazanie uczniów, którzy udzielają się społecznie - mówi Agata Grzejszczak. - W odpowiedzi otrzymaliśmy opisy wyróżniających się uczniów, tego czym się zajmują. Okazuje się, że w gminie mamy wiele młodych osób, które udzielają się w harcerstwie, organizują dodatkowe atrakcje dla młodszych uczniów, angażują się z zbiórki dla potrzebujących. Chcemy ich pokazać i nagrodzić. Mam nadzieję, że w przyszłości to będą nasi następcy w radzie.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/43994-zachecaja-mieszkancow-do-przygotowania-wiencow-dozynkowych>